10. An clericus promotus mala fide ad Ordinem sacram ante etatem possit beneficij priuari, vide Aloys. Ricc. in praxi aurea resol. 105.

¶ Regulares quoque nec in minori state, &c.] Regulares virtute suorum antiquorum privilegiorum non posse ordinari ante legitimam etatem preceptam in hoc de-

creto, asserunt Fr. Emman. que. reg. tom. 3. q. 23. art. 6. & 8. & in addit. ad summ. tom. 4. cap. 77. concl. 1. Sayr. de censor. lib. 6. cap. 12. num. 14. & 15. nouissim. Tambur. tom. 3. de iure Abbatum disp. 5. q. 11. nu. 73. Vgolin. de officio Episcopi. cap. 20. §. 1. nu. 1. Ludovic. Miranda d. q. 39. art. 1. vbi subdit se necesse de aliqua concessione, que id concedat Regularibus post Trid. Conc. Portel. in dubiis regul. verb. Ordines sacri. num. 1. Marchin. d. tract. 1. p. 5. cap. 3. num. 6. Hurtado de Sacram. tom. 2. tract. de Ordine diff. 21. vers. & id voluit.

Ante legitimam etatem temere ordinatum à suspensione absoluvi prius necesse esse, quam Ordinum exercitio se immiscat, nec sufficere attingere, seu peruenire ad etatem requiritur, ut sine prefata suspensione sollemniter administraret, resoluunt Hieronym. Roderic. d. resoluit 106. num. 14. Bonac. in suspensi. in particular. disp. 3. que. 1. punto 1. num. 12.

Suspensionem autem huiusmodi tolli posse ab Episcopo post sufficientem emendationem, & punitionem, quia in d. Bulla Pij I. non reperitur reserata, tradunt Soar. to. 5. de cens. d. p. 31. sed. 1. nu. 32. Hieron. Roder. d. resol. 106. nu. 26. in med. Bonac. d. punct. 1. nu. 11. Idem posse Praelatos Regulares respectu suorum subditorum, resoluunt Hieronym. in sum. lib. 14. c. 20. §. 3. Lud. Beia resp. casuum conscient, par. 4. casu 37. vers. adiudicandum. Portel. verb. Ordines sacri. num. 14. Hieronym. Roder. d. resol. 106. num. 26.

Illum, qui ab Episcopo, vel ab alio absolutus fuit à suspensione contracta ob susceptionem Ordini ante legitimam etatem, non posse ante illam in prefatis Ordinibus ministrare, non defectu suspensionis, quam presuppono ablatu fuisse, sed ob irregularitatem ex defectu etatis in qua Episcopus non dispensat, reserunt decimum Garc. de benef. p. 2. c. 5. nu. 51. Bonac. d. puncto 1. nu. 13. vers. secundo.

*Subdiaconi ordinentur sperantes se continere posse, diebus festiuis; quibus Altari ministrauerint, communionem sumant, annus sit elapsus ante promotionem ad Diaconatum, Ordines sacri duo nulli conferantur eadem die.*

#### C A P V T X I I I .

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
- 2 Religiosi non tenentur habere tantam litterarum peritiam, quantam clerici seculares.
- 3 Ordinatus sacris Ordinibus tenetur ex proprio voluntate non expresse, sed facto ipso, & tacite emissio ad seruandam castitatem per Ecclesie praeceptum.
- 4 Subdiaconi si per annum saltem in eo Ordine non sint versati, ad altiorem ascendere non permittantur, nisi, &c.
- 5 Interstitia non sunt mathematice computanda, sed ecclesiasticæ, & iuxta ritum Ecclesie.
- 6 Diaecano ordinandi spectat in interstitiis dispensare, non vero ordinatori.
- 7 Interstitia remittendi facultas Episcopo concessa transit in Capitulum, seu eius vicarium Sede vacante.
- 8 Episcopus dispensare potest cum Religiosis in in-
- 9 Dispensare tacite videtur Episcopus in interstitiis si assumat aliquem scienter intra anni curriculum ad Ordines.
- 10 Episcopus non seruatis interstitiis ordinans subditum, nullam panam incurrit.
- 11 Ordinatus non seruatis interstitiis nullam ipso iure incurrit censuram, vel irregularitatem.
- 12 Duo Ordines sacri non eodem die etiam Regularibus conferantur.
- 13 Episcopus plures sacros Ordines vni conferens eodem die suspenditur à collatione Ordinum donec à Papa dispensetur.
- 14 Ordines plures uno die suscipiens absque Papæ dispensatione suspenditur à posteriori illegitimè suscepito.